政策会議の議事要旨

１ 開催日時 令和元年（2019年）７月 17日（水）９:30～10:30

２ 出席者  知事、太田副知事、小岩副知事、公営企業管理者、教育長、危機管理監兼危機管

理部長、企画振興部長、総務部長、女性活躍推進監兼男女共同参画センター所長、

県民文化部長、健康福祉部長、環境部長、信州ブランド推進監兼営業局長、産業

労働部長、観光部長、農政部長、林務部長、建設部長、会計管理者兼会計局長

３ 議事等

議題 第198回国会において成立した法律（議員立法）について

担当部局 企画振興部

概要 第 198回国会において成立した法律（議員立法）の概要等について認識を共有

主な意見 等

・新法による新たな事務について、地域の実情を踏まえて、対応していくこと

が必要

・立法に関する国の動向について、情報収集が重要

協議の結果 認識を共有

議題 ソーラー発電事業に対する環境保全対策について

担当部局 環境部

概要
・ソーラー発電事業の現況について認識を共有

・今後のあり方等について意見交換

主な意見 等 県としてどのような方向性、選択肢があるか議論を深めていくことが必要

協議の結果 引き続き検討

※上記２の出席者のうち、知事、太田副知事、小岩副知事、関係部長のみ出席（企画振興部長、環境部長、農政部長、林務部長、建設部長）